菏泽市人民政府公报

2025
第3期 (总第240期)

菏泽市人民政府公报

 主管主办:菏泽市人民政府

2025年第3期

(总第240期)

2025年4月30日出版

目  录

菏泽市人民政府关于废止和修改部分市政府文件的决定 3………………………………

菏泽市人民政府关于印发《菏泽市人民政府2025年重大行政决策事项目录》的通知

4………………………………………………………………………………………………

菏泽市人民政府关于废止市政府文件的决定 5……………………………………………

菏泽市人民政府关于调整部分行政区划的通知 5…………………………………………

菏泽市人民政府

关于废止和修改部分市政府文件的决定
菏政发 〔2025〕5号

各县区人民政府 (管委会),市政府各部门、各直属机构,市属各企业,各大中专院校:

为适应经济社会发展新形势,提高政策精准性和有效性,根据工作需要,市政府决

定:

一、废止 《菏泽市人民政府办公室印发关于深化科技改革攻坚的若干措施的通知》

(菏政办发 〔2021〕23号)。

二、修改 《菏泽市人民政府办公室关于印发推动鲁锦产业振兴发展的若干措施的通

知》(菏政办发 〔2023〕4号),将文中 “对产值增长率超过20%的鲁锦品牌产品,由企

业所在县区给予一定奖励”删除。

本决定自2025年3月17日起施行。

菏泽市人民政府

2025年3月17日

(此件公开发布)

3

市政府文件

菏泽市人民政府

关于印发 《菏泽市人民政府2025年重大行政

决策事项目录》 的通知
菏政发 〔2025〕6号

各县区人民政府 (管委会),市政府各部门、各直属机构,市属各企业,各大中专院校:

为落实重大行政决策程序,加强重大行政决策事项目录管理,推进科学民主依法决

策,按照 《重大行政决策程序暂行条例》《山东省重大行政决策程序规定》等有关规定,

《菏泽市人民政府2025年重大行政决策事项目录》已经市委、市政府同意,现印发给你

们,请认真贯彻落实。

菏泽市人民政府

2025年4月20日

(此件公开发布)

菏泽市人民政府

2025年重大行政决策事项目录

1. 《菏泽市 “十五五”国民经济和社会发展规划纲要 (草案)》(承办单位:市发

展改革委)

2. 《菏泽市养老服务设施建设布局专项规划 (2023-2035年)》(承办单位:市民

政局)

3. 《菏泽市城市更新专项规划 (2026-2035年)》(承办单位:市住房城乡建设局)

4. 《菏泽市城区停车设施专项规划 (2025-2035年)》(承办单位:市城管局)

5. 《关于进一步推动城市公共交通优先发展的实施意见》(承办单位:市交通运输局)

4

市政府文件

菏泽市人民政府
关于废止市政府文件的决定

菏政字 〔2025〕7号

各县区人民政府 (管委会),市政府各部门、各直属机构,市属各企业,各大中专院校:
为维护法制统一,根据 《国务院关于规范中介机构为公司公开发行股票提供服务的

规定》(国务院令第798号),市政府决定废止 《菏泽市人民政府关于加快推动企业利用

资本市场发展的意见》(菏政字 〔2023〕23号)。
本决定自2025年3月1日起施行。

菏泽市人民政府

2025年3月1日

(此件公开发布)

菏泽市人民政府
关于调整部分行政区划的通知

菏政字 〔2025〕8号

各县区人民政府 (管委会),市政府各部门、各直属机构,市属各企业,各大中专院校:
《山东省人民政府关于调整单县部分行政区划的批复》 (鲁政字 〔2025〕31号)同

意对我市单县部分行政区划进行调整。为做好相关工作,现将有关事项通知如下:
一、撤销曹庄乡,以其原行政区域设立曹庄镇,镇政府驻曹庄村。
二、撤销高老家乡,以其原行政区域设立高老家镇,镇政府驻高老家村。
此次行政区划调整后,我市辖34个街道、129个镇、4个乡。请单县认真做好相关

行政区划调整工作,加大区域资源整合力度,优化空间布局,促进区域经济社会协调健

康发展。

附件:菏泽市各县区乡镇 (街道)数量及名称一览表

菏泽市人民政府

2025年3月17日

(此件公开发布)

5

市政府文件

6

市政府文件

7

市政府文件

  主管主办:菏泽市人民政府

  地  址:中华路1009号

  邮  编:274000

  电  话:0530—5310847

传  真:0530—5335244

编辑出版:菏泽市人民政府办公室

国内刊号:菏泽市内部资料准印证第12号

印  刷:菏泽市人民政府机关印务中心

8